CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº               de, 2020.
(Do Senhor Alessandro Molon)

Requer  coautoria  do  PL
5503/2020,  do  Senhor  Carlos
Sampaio.

Senhor Presidente,

Com base  no artigo  102  do  Regimento  Interno,  requeiro  a  Vossa
Excelência a minha inclusão como coautor do Projeto de Lei n. 5503/2020,
que altera a Lei n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 – Lei do Coronavírus,
para  autorizar,  excepcional  e  temporariamente,  a  importação  e  a
distribuição  de  quaisquer  materiais,  medicamentos,  equipamentos  e
insumos da área de saúde sujeitos à vigilância sanitária sem registro da
Anvisa considerados essenciais  para auxiliar  no combate à pandemia do
coronavírus,  nas  hipóteses  em que  tenham obtido  autorização  para  uso
emergencial  junto  a  pelo  menos  uma  das  autoridades  sanitárias
estrangeiras elencadas em seu art. 3.º.

Sala das Sessões em, 15 de dezembro de 2020.

Alessandro Molon
Deputado Federal - PSB/RJ

*C
D2

04
04

71
52

00
0*

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 A
le

ss
an

dr
o

M
ol

on
 (P

SB
/R

J),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 p

_7
20

4,
 n

os
 te

rm
os

 d
e

de
le

ga
çã

o
re

gu
la

m
en

ta
da

 n
o

At
o

,
da

 M
es

a
n.

 2
5

de
 2

01
5.

RE
Q

 n
.2

95
9/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
0

18
:2

0
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer a coautor ia do PL

5503/2020

Assinaram eletronicamente o documento CD204047152000, nesta ordem:

 1  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) *-(p_7204)

 2  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 A
le

ss
an

dr
o

M
ol

on
 (P

SB
/R

J),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 p

_7
20

4,
 n

os
 te

rm
os

 d
e

de
le

ga
çã

o
re

gu
la

m
en

ta
da

 n
o

At
o

,
da

 M
es

a
n.

 2
5

de
 2

01
5.

RE
Q

 n
.2

95
9/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
0

18
:2

0
- M

es
a